
 

Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3211-2233 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS 

AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

 

EDITAL Nº 026/2018 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o II Concurso Público o Quadro de Pessoal dos 

Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os seguintes candidatos a comparecer no dia 27/03/2018, nos horários 

abaixo indicados, na Sala de Reuniões no 4º andar do Prédio Sede, na Rua Sete de 

Setembro, nº 666, Centro Histórico, Porto Alegre, perante a Comissão Especial de 

que trata o item 6.5 do Edital nº 001/2017 de Abertura de Inscrições e Instruções 

Especiais, conforme segue: 

 

Candidato Cargo Nº de Documento Horário 

KATIA CAVALLI DE FIGUEIREDO Analista - Área Processual 0000003070816297 9h 

CESAR AUGUSTO LOYOLA DA SILVA Analista - Área Processual 0000000233059611 9h 

THAIS COSTA DA SILVA Analista - Área Processual 0000004055534319 9h 

JESSICA SILVA BRAGA RAMOS Analista - Área Processual 0000000018210398 9h 

MARCELO THIAGO FERREIRA RIBEIRO Analista - Área Processual 000000MG11012992 9h 

CRISTINA GABRIELA PINHEIRO PARE DOS SANTOS Analista - Área Processual 0000002112235714 9h 

GILMAR LORETTO MARINO JUNIOR Analista - Área Processual 0000002097613331 9h 

ALDREY DE OLIVEIRA MACHADO PASCHOALI Analista - Área Processual 0000001086009329 9h 

JOSIAS BARROS COSTA Analista - Área Processual 0000001096698244 9h 

ALICE LOPES MATTOS Analista - Área Processual 0000001112201049 9h 

FERNANDA NEVES SILVEIRA Analista - Área Processual 0000006076585394 9h30min 

AUGUSTO PIRES CERVEIRA Analista - Área Processual 0000004099100961 9h30min 

YAGO ROBERTO LOPES CORREIA LIMA  Analista - Área Processual 0000000003454618 9h30min 



 

Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3211-2233 

 

ARIANE MARTINHA DO CARMO Analista - Área Processual 0000005116818501 9h30min 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PINHEIRO Analista - Área Processual 0000004101979344 9h30min 

JAQUELINE MACHADO FERREIRA GARDIN Técnico - Área Administrativa 0000006079825573 10h 

GRAZIELA SILVA SOUZA E SILVA Técnico - Área Administrativa 0000007071124148 10h 

PATRICIA GOMES DE ANDRADE Técnico - Área Administrativa 0000000214596082 10h 

VINICIUS COMUNAL SOARES Técnico - Área Administrativa 0000006091207181 10h 

ANDERSON FERREIRA DE LIMA Técnico - Área Administrativa 0000000001277089 10h 

 

Porto Alegre, em 13/03/2018. 

 

 

 

 

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN 

Defensora Pública-Geral do Estado 

em exercício 

 

 

Registre-se e publique-se.  

 

 

 

 

 

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN 

Diretor-Geral 


